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3 października 2016

Inauguracja roku akademickiego na Politechnice
Świętokrzyskiej

Największa techniczna uczelnia w regionie świętokrzyskim 3 października uroczyście
zainaugurowała nowy rok akademicki 2016/2017. Gośćmi uroczystości byli marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz Beata Oczkowicz, dyrektor Biura Spraw
Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego

– Po 8 latach staję ponownie jako rektor. Jest to dla mnie wielkim zaszczytem móc znowu
kierować najstarszą uczelnią w regionie o wielkich tradycjach dla rozwoju techniki.
Ponowny wybór na stanowisko rektora wiąże się z poczuciem wielkiej satysfakcji, ale i
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ogromnej odpowiedzialności. Społeczność akademicka powierzyła mi kierowanie uczelnią w
trudnym dla szkolnictwa okresie, zarówno w wymiarze finansowym, jak i organizacyjnym,
wynikającym z głębokiej reformy szkolnictwa wyższego – powiedział prof. Wiesław
Trąmpczyński, rektor PŚ.

Podczas wystąpienia inauguracyjnego nowy rektor podkreślił najważniejsze kierunki działań
uczelni, przede wszystkim wykorzystanie bogatego zaplecza laboratoryjnego Politechniki
Świętokrzyskiej. Podkreślił, że szkolnictwo wyższe w dzisiejszych czasach to nie tylko
projekty badawcze, ale także wprowadzanie innowacji, z których będą korzystały m.in.
przedsiębiorstwa. W tym celu wskazana jest współpraca interdyscyplinarna z
Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach, np. w dziedzinie medycyny czy biologii,
gdzie rozwój tych dziedzin nie byłby widoczny bez mikroskopu czy urządzeń do
wykonywania badań. Współpraca PŚ i UJK ma wspólny cel – stworzenia w Kielcach
atmosfery akademickiej, która byłaby doskonałą promocją obu uczelni.

Rektor podkreślał, że Politechnika Świętokrzyska jest mocno osadzona regionie –
Zdecydowana większość naszych studentów pochodzi z województwa świętokrzyskiego i
tutaj znajduje pracę – mówił. Uczelnia stawiać będzie na współpracę z regionalnymi firmami
oraz instytucjami o charakterze naukowym czy technologicznym, m.in. Centrum Naukowo-
Technologicznym w Podzamczu.

Podczas inauguracji roku akademickiego 2016/2017 odbyła się także immatrykulacja
studentów I roku, którzy otrzymali indeksy.
Wykład inauguracyjny na temat: „Dlaczego inżynier powinien być humanistą?”, wygłosił
profesor Krzysztof Kluszczyński.
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